
 

  

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

 
VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

na veřejnou zakázku na dodávky dělenou na části zadávanou v nadlimitním režimu v 

otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“) s názvem 

 

“Pořízení vybavení pro laboratoře II“ 

část 1 – Analytická váha, část 2 - Cytocentrifuga 

 (dále také jen „VZ“ nebo „veřejná zakázka“) 

v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ 

 
Zadavatel:  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo zadavatele:   Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ:    26000202 

DIČ:     CZ26000202 

zastoupený:   RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady 

 

V zadávacím řízení zastoupen: J&T advokátní kancelář s.r.o. 

   IČ 04996305 

 Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město, 

   JUDr. Jan Salmon, advokát a společník 

   Tel: + 420 774 720 720 

   e-mail: office@jtak.cz  

 

Kontaktní osoba:  Bc. Michaela Kapustová, vedoucí odboru investic, 

nákupu a grantových projektů 

  tel. + 420 727 986 414 

  e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz  

 

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html  
 
Zadavatel obdržel dne 13. 7. 2023 dotaz účastníka k zadávací dokumentaci, konkrétně k části 
1 veřejné zakázky. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ a v zákonné lhůtě 3 
pracovních dnů od doručení žádosti o vysvětlení níže poskytuje vysvětlení zadávací 
dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1: 
Vzhledem k tomu, že požadavek uvedený v v zadávací dokumentaci čl. 5.4, písm. b), byl 
považován za irelevantní, protože analytické váhy nejsou zdravotnickým prostředkem, jsou 
čl. 5.4, písm. a) a c) relevantní? Pokud ano, upřesněte, v jakém rozsahu má být provedena 
výchozí elektrorevize. 
 
 
Odpověď k dotazu č. 1: 
Ustanovení v bodu 5.4. a) je relevantní vzhledem k předmětu plnění, a to v rozsahu, který 
odpovídá předmětu plnění, tj. Doprava do místa plnění, clo, montáž, instalace, uvedení 
do provozu včetně ověření funkčnosti, provedení všech provozních testů (zejména výchozí 

mailto:office@jtak.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


 

  

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

elektrorevize, výchozí zkoušky dlouhodobé stability apod.), ověření deklarovaných 
technických parametrů (zboží musí splňovat veškeré požadavky na něj kladené právními 
předpisy České republiky); zajištění kompatibility ZP s informačním systémem používaným 
zadavatelem pro sběr dat nutných pro stanovení diagnostických referenčních úrovní (DRÚ), 
vyžaduje-li to charakter dodávaného ZP; 
 
V předchozím vysvětlení bylo uvedeno, že se nejedná o ZP, nicméně v ZD by mělo být 
upřesněno v tomto znění "vyžaduje-li to charakter dodávaného předmětu plnění". 
 
Ustanovení v bodu 5.4. c) je irelevantní vzhledem k předmětu plnění "Provedení instruktáže 
zdravotnického personálu zadavatele (dle § 41 zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických 
prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších 
předpisů (dále také jen „zákon o zdravotnických prostředcích“)) včetně vystavení protokolu 
o proškolení, resp. instruktáži zdravotnického personálu, přičemž osoba provádějící instruktáž 
je povinna zároveň předložit doklad vydaný výrobcem ZP prokazující její oprávnění 
k provádění takovéto instruktáže;"  
Nicméně je nutné provést minimálně zaškolení obsluhy předmětu plnění.  
 
Elektrorevize – revize elektřiny dodávaného předmětu plnění VZ musí být v provedena 
v souladu se zákonnými požadavky na předmětné zařízení, jedná se o činnost prováděnou 
na elektrických zařízeních, při které se prohlídkou, měřením a zkoušením zjišťuje stav 
elektrického zařízení z hlediska jeho bezpečnosti. Součástí revize je vypracování zprávy 
o revizi. Elektrická revize je provedena v rozsahu dle dodávaného předmětu plnění.  
 
Vzhledem k charakteru vysvětlení je lhůta pro podání nabídek obou částí VZ prodloužena 

o celou původní délku, tj. do 21. 8. 2023 10:00 hodin. 

 
 
V Praze dne 18. července 2023 
 
 
 
JUDr. Jan Salmon, advokát, smluvní zástupce zadavatele 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 


